
Městská část Praha 17
Doručeno:02.08"2016
úučprz o11368/2016/0H05/pich
l l óty: R|l tony , r
dřuh: Ii /šV;

ŽÁOOSI O POSKYTN UTÍ lNFORMACE

(podle zákona č.1,06/Lgg9 Sb. o svobodném přístupu k informacím, mcue§5f5e5379

ve znění pozdějších předpisů)

Žadatel:
Adresa: 
Telefon

Dne: 02.08. 201"6

č. :. : ogzots lDopr lŘEpy /zli

Žaaa: Úřad městské části Praha17
Odbor životního prostředí a dopravy
Žalanského 291,/L2b
1,6g 02 Praha 6 - Ř"py

Vzhledem k tomu, že MČ Praha - Zličín podala přípisem ze dne 6. dubna 2016 podnět k Ministerstvu
vnitra ČR k přezkumu závazného stanoviska policie Čn t.;. KRPA-2775-1./ČJ-2oL6-oo0oDŽ ze dne 28.

ledna 2016 Vás žádáme o poskytnutí informace nebo vydání rozhodnutí o jejím odmítnutí.

1) Předložit kopii podaného podnětu MČ Praha - Zličín
2) Předložit kopii rozhodnutío zahájení řízení, nebo jeho zamítnutí
3) Před|ožit dalšíveškerou korespondenci, která souvisís podnětem MČ Praha - Zličín

Zaslat datovou schránkou lD:

ll l llil il l l llllil l lllll l ll llll ll l lllilll lllill lil



MĚsTsKÁ čÁsr pnaru rz
Únq.o rvrĚsrsrÉ čÁsu

oDB-oň rÝóTNíHo pRo sTŘEDí
ADOPRAVY

vaše značka:
Číslo jednací:
Spisová značka:

Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:

počet stran:

Datum:

últčpt z 0 1 l 368/20 l 6/žvo tl<y

s-útr,tčp t r 0l \368 1201612

Ing. Zdeněk Kyn-tr
235 32l 905
zdenek.kymr@ pr aha I 7,cz

1

l5.08.2016

Odpověď na žádost o poskytnutí informace

V návaznosti na Vaši žádostzp dne2. srpna 2016, oposlrytnutí.informace Podle zákona Č, t06/1999 Sb,,

o svobodném přístupu k informacím , r" ,nca'pi)ďr*"rj"unisů,,Vám zásitáme kopii podnětu městské

části praha _ Z|ičinze dne 6. dubna 2016, i;;óipr.žmrn" závanlého stanoviska Policie Čn e' i'
KRpA_2775_rlčl_zorá-_oóČoož-r" án" zti. teona ZOIO, kpřipojení p9?,.P.?'"..č,67313 a 66813,

k. ú, Z1ičin,jakožto sousedních nemovitostí, k místní komrrniťaci i lticl Nedašovská vpraze _ Zllčiné,

Kopii roáodnutí 
" 

,;háJ;;apřezkumného ri"*i' n.uo jeho zamítnuti ne1ze poskytrrout, neboť takov,ym

roz1rodnutím zdejší správní orgán ,r"airporrrr1".Ý iero ue.i uyt zdejšímu správnímu orgánu doručen (na

vědomí) pouze samotryí podnět,

RNDr. Milan Svítek v. r.
vedoucí odboru ŽpD

Sidlo: Žalanského 291lt}b,163 02 Praha O - Ř9nv

Pracoviště: Bendova l l2l15, l63 00 Praha 6 Rcpy

tčo, 0oz: tzz:
Bankovní spojcní: Čcská spořitelna a,s,, č, ú, 2000700399/0800

tcl: 1420 234 683 l 1 1

tcl: +420 235 32l 905

wcb: lrttp :i,/wrvlv,rep),.cz

fax: +420 235 300 l29
fna; +420 235 300 508
c-rnai l: podatelna(!i]pralra l 7.cz

Stránka l/l



Městská ěást Praha -Z|iéín
Rada městské části

2O7, 155 21 Praha - Zliéin

K č. j. : KRPA-2775 -r,l ČJ-20t6-oooooŽ

Ministerstvu vnitra České republiky
a Policejnímu prezidiu České republiky

prostřednictvím

Police České republiky
Krajské ředitetŠtví policie hlavního města Prahy
Odbor služby dopravní policie
Kongresová 166612

140 2t Ptaha 4

V Praze ďne 6.4.2016
č 1.: s +l t zotslZliclopRI

komunikaci Nedašovská

Dne 28. |. 2016 bylo Policií české republiky, Krajske i:ful=I^ry!.J" hlavního města

prahy, odbor služby á"pr"l""i policie, pod č. j. rni,a_zz75,IlčI_20I6_0000DZ vydano závanlé

stanovisko tohoto o.j*., statni sprav/ bezpečnosti a plynulo;ti provozu k připojení sousední

nemovitosti na komuníkaci Nedašovská (pozemek p. č. 668/3 k. ú. Zličín).

Tímto Městská ěást Praha _ Zličín podává tento podnět k přezkumu (změně) tohoto závazného

stanoviska, který odůvodňuj e nasleduj ícím.

1, předmětem stavby pietního parku pro zviřatachovaná v zájmových chovech v Praze - ZllČiné,

kter"ý se připojuje ,ru uí. Nedašovská, jó spalovna.uhynulých. těl zvířat a další výroba a služby

|tuá.ni.wi,'záÉaonicwi, prodejna), Ú"ie jŠo" zdrojem nemalé dopravy včetrrě nárkladní. Zámér Je

prito. umisťován do centrá obce s přímým připojením do zóny sídliště.

2. vobytném iuemiby neměl být umisťovánzámér, kteqý nesouvisí sfunkcí bYdlení nebo

občanskou vybaveností místního ýznanlla zhorší obytné prostředi mj. i zhlediska doPravní zátéŽe,

bezpečnosti .imierrit o provozu a pohybu chodců, zejména dětí. v případě záméry pielnjho parku se

jedná zcela jednoznačně o záměr naďmístního význámu, který do centra obce a zónY sídliŠtě Přivádí

novou automobilovou doprurru včetně nakladní. Množství spalované hmoty, počty návštěv a další

prouo" nelze stanovit v roihodnutí o umístění stavby. Taková zaíizent se proto umisťují mimo obYtné

žóny, kde lze negativní vliv staveb ajejich provozu prakticky vyloučit.

věc. podnět k přezkumu a změně závazného stanoviska policie ČR ve věci připoiení na pozemní

Tel. 257 95 01 13, fax: 257 95 12 98 e-mail: umc@mczlicin,cz; wwv,mczlicin.cz lČo: 00241881



{

3. připojení záměru je řešeno do obfié zástavby v centru obce, do zóny sídliště, kde by mělo být

z hlediska bezpečnosti a plynulosti provozu zájmem dopravu spíše tlumit než navyšovat. Toto
potvrzuje Územru plán hl. m. Prahy zroku l999,kdy za účelem odvedení zbytné dopravy zcentra
Zličlnaje stabilizovánaveřejně prospěšná stavba č. 52lDW57 - obvodová komunikace kolem ZliČina.
Současně je v centru Zllčir v místě, kde by měl být záměr umístěn, stabilizovaná plocha pro veřejně
prospěšnou stavbu parku č, 2lZPl57 , tedy funkci, která dopravu neprodukuje. V současné době době je

část parku zrea|izovaná a přístup je z předmětného úseku ul. Nedašovská, kde se záměr napojuje.

4. vzóně sídliště, do které je připojení navrhováno, plat| zákaz vjezdu nákladních vozidel,
autobusů a trakíorů vyjma dopravní obsluhy. Ztoho je patmé, že do sídliště by měla vjíždět pouze

doprava související s bydlením a zásobováním občanské vybavenosti umístěné v sídlišti (škola a
školka, zdravotní středisko, místní obchod a restaurace, sportoviště). Zantýšlený zámér je qýrazně

nadmístního charakteru a nelze jej za občanskou vybavenost pro místní občany považovat.

5. dopravní studie, kteráje součástí návrhu záměru,vychází ze vstupních údajů, které poskytl
objednatel zpracovateli a pochopitelně se snaží prokánat, že nárůst pohybů zpředmětné nawhované
výstavby je zanedbatelný vporovnání s množstvím vozidel, které územím centra obytné zástavby
projíždějí nyní. Byť jsou údaje uváděny jako maximální, nikde není záruka, že nebudou podstatně

vyšší. Četnost vozidel není možno omezit žáďným rozhodnutím. Z kapaclíy pecí pro spalování je
zlevné, že se bude jgdnat o spalovací zařízení nadmístního významu, a to pravděpodobně ve smyslu
celorepublikovém. Četnost dopravní obsluhy tedy bude ďátnaprovozem spalovny a ostatnich zařizení,
jejichž činnost se může v rámci rozvoje podnikání navyšovat.

6. v případě výpočtů je nutno uvažovat, že klienti mohou navštívit místo pro zajištění úkonŮ
nejen jednou, jak je ve rnýpočtech uvažováno, ale případně i dvakrát až ňikcát; jednou při přivezení
uhynulého zxlíete, či pro sjednání služeb, neboť ne vše bude zajišťováno přes internetové stránky,
podruhé kvlastnímu obřadu, a potřetí pro vyzvednutí umy či pohřbení či rozp{ýlení popela na

navrhovaném hřbitově. Za denmůže proběhnout například osm obřadů, a pokud by kjednomu obřadu
dorazili hosté ve dvou osobních vozech, může to být denně až kolem 80 jízd klientu. Pokud bude

počet zaměstnanců kolem 20, těžko můžeme pílká.z;at, že jen 4 znich mohou tňivat pro příjezd do
práce své vlastní vozidlo. Početjízd tak může být sice kolem l00 v běžný pracovní den v součtu obou
směrů, ale také ittoj až čtyřnásobný, anelze z toho počtu lyloučit ani soboty a neděle. Je to sice počet
vzhledem k sedmi tisícům průjezdů v ul. Flrozenkovská zanedbatelný, avšak situaci áoršující o
stovky pohybů vozidel, kíeré není nutné a vhodné do místa uprostřed oblané zástavby sifuovat.

7. připojení zťméru vyžaduje ve dvou místech přerušení chodníku vul. Nedašovská, konkrétně
vjeho stěžejním úseku mezi ul. Mladých a Halenkovská. Chodník vul. Nedašovská je součástí
páteřní severojižni pěší trasy Strojírenská - Flrozenkovská - Nedašovská * stanice metra Zličin, na
i<t".ou je navázáni obytná zástavby, objekťy občanského vybavení (ZŠ a MŠ, sportovní hala a
sportoviště, pošta, dům s pečovatelskou službou, zdravotí sťedisko), přístup do parku, zastávky
MHD, autobusové tÁďraží a stanice metra ZIíčin. Jižrttm směrem vede tento chodník kzákladnl a

mateřské škole, zdravotnímu středisku v ul. Nedašovská, stanici metra Zličin, severním směrem
k Parku Na Prameništi, autobusov,ým zastávkám Halenkovská, poště, knihovně a domu s

pečovatelskou službou vul. KŤivatcová. Po tomto frekventovaném chodníku se četně pohybují rodiny
s dětmi a děti samostatně i skupinově (např. školní a předškolní děti chodí do parku a knihovny),
pohybují se zde starší občané. Frekvence pěších bude navíc dále narůstat v souvislosti s novou
bytovou ýstavbou ve Zličíně (akruálně při ul. Hevlínská a Křivatcová). Přerušení tohoto chodníku
navrhovanými připojeními povede k ohrožení plynulosti a bezpečnosti provozu v ul. Nedašovská a
zejména k nežádoucímu snížení bezpečnosti chodců.



8. jak je již uvedeno, po chodníku se pohybuje velké množství chodců včetrrě dětí. Často §'to
děti spěchají ráno do školy a odpoledne ze školy na autobus. KŤiženi této výzrnmné pěší trasy

s příjezdovými komunikace k záměru je krajně rizikové a zblečně áorší bezpečnost chodcŮ a

zéimena dětí, zejména při uvažení toho, že ráno a odpoledne, tedy vdobě, kdy děti chodí do aze
školy, lze očekávatnejvětší četnost dopravní obsluhy zámétu, Sjistotou lze předpokláďat,že chodci a

zejménaděti nebudou čekat ažsevjezďpřes chodníkuvolní, ale poběží po vozovce.

g. připojení bezpochyby znesnadní pohyb chodců po chodníku a způsobí, že chodci budou

logicky v řadě případů používat vozovku namísto chodníku. Po ulici F{rozenkovská a Nedašovská se
pohybuje i velké množství cyklistů. Bude tedy ďochéaet nejen ke kolizím s chodci, ale i cyklisty,
Bezpečnost chodců a cyklistů tak bude výrazné snížena.

10. v místě křížení příjezdových komunikací s chodníkem docházi k úpravám, které znamenají

přerušení chodníku v délce cca 8 - 10m. V místech jsou sice navrženy přechody pro chodce, ale
představa, že ve stoupání, které v předmětném úseku je, budou vozidla a zejména nákladní dávat
přednost chodcům, je dle názoru MČ nereálná. Pokud budou vozidla přednost dávat, budou muset ve

stoupání čekat. Tím budou tvořit překážku, kterou budou projíždějící vozidla mít tendenci objíždět
v protisměru a bude opět dochazet ke kolizím. S rozjezdy vozidel ve stoupání je pak spojeno zvýšené

množství hluku a splodin a tím zhoršovaní životniho prostředí v obytném územi.

11. co se !ýká vlastního připojení vjezďy do nawhovaného areálu pro nákladní vozidla i vjezd na
parkoviště návštěvníku, projektant dokumentace, ověřující dopravní napojení ateáiu, byl nucen pro

doložení pozitivního prukazu obalovými křivkami pohybu vozidel rozšířit ul. Nedašovská na úkor
pozemku 322lI (druh pozemku: ovocný sad, způsob ochrany: ZPF, vlastnické právo Hlavní město

Praha, svěřená správa ňemovitostí ve vlastnictví obce: tVtČ Praha - Z|lčin), cožby vyžadovalo kácení
vzrostlé dřevinné zeleně. K tomu souhlas vlastníka pozemku nemá a přesahováni vozidel do zeleně
není ani žáďouci. Důvod tohoto navrhovaného rozšíření je ten, aby při odbočování na parkoviště a

ýjezďtl vozidel z parkoviště byly dodrženy obalové křivky, nepřesahovaly přes hranu vozovky a
vzájemně se neprotínaly, aaby byla odstraněna kolianí místa na vozovce a při odbočování vozidel.

|2. dalším nedostatkem je, že zaústění ulice Nedašovské do ulice Fkozenkovské není uzpůsobeno
pro odbočování vpravo zejména pro nákladní vozidla. Pro toto odbočení není na křižovatce vytvořen
oblouk a vozidla by musela při odbočování vpravo provést úkon, při kterém by najížděla do

protisměru na ulici Nedašovské i F{rozenkovské, což je dopravní závadou, kdy může v Kižovatce
hrozit dopravní kolize s protijedoucím vozidlem. Připojení bez stavebních úprav komunikace
Nedašovská tedy není možné.

13. připojení umožňuje přijezd i odjezd ulicí Nedašovskou přes sídliště, což je zcelanežáďoucl.
Komunikace v sídlišti nejsou pro nárust dopravy vyhovující, přivedená doprava áorší životní
podmínky obyvatel sídliště (hluk, splodiny) a dojde k nežádoucímu snížení bezpečnosti a plynulosti
provozu nejen v předmětném úseku ul. Nedašovská, ale i v celém sídlišti.

14. na zák|adé nutnosti zrnýšení bezpečnosti chodců (zejména dětí) opakovaně stanovil silniční
správní urad (Úrad městské části Prahá 17, odbor životního prostředí a dopravy, č. j. ÚMČP17
ďo+o+qtzovlŽrolŠupo ze dne 5.5.2014 a Úrad městské části Praha 17, Odbor životního prosťedí a
dopravy, č. j. ÚMČpl7 0l8973lz0l5lŽPDlKy ze dne 8,|2.2015) místní úpravu provozu na pozemních
komunikacích spočívající v umístění dopravně - bezpečnostního zábradlí v daném úseku ulice
Nedašovská. Navrhované připojení na pozemní komunikaci je v konfliktu s tímto opařením - v místě
nawhovaných vjezdů je stanoveno uvedené dopravně - bezpečnostní opaťení (zábradl|), Ztohoto
důvodu není žádoucí odsouhlasení navrhovaného připojení zhlediska bezpečnosti a plynulosti
provozu na pozemních komunikacích.

{



Na základě uvedeného podává MČ Praha - Zličín tento podnět a žádá, aby závazné stanovisko
Poticie České republiliy, Krajské ředitelství policie hiavního města Piahy, Odbor služby
dopravní policie, č. j. KRPA-2775-IIČJ-2016-0000DŽ, bylo (dle § 149 odst. 5 zákona č. 500/2004
Sb.) změněno tak, že se s připojením daného sousedního pozemku na komunikaci Nedašovskou
nesouhlasí.

1 5 . j ako další důvod tohoto podnětu j e třeba uvést, že zatimca při vydávání stanoviska v roce 2014
orgán policie souhlasil s výše uvedeným dopravně - bezpečnostním zábradlím v daném úseku ulice
Nedašovská bez připomínek, vroce 2015, kdy došlo oproti původnímu projektu pouze ke změně
v posunu zábraďIí z 0,50 m na 0,25 m od vozovky, přes to, že pěší vazby se neměnily ani do nich
nebylo zasahováno, orgán policie řešil pěší vazby v územi a vliv daného opatření na §.to vazby, při
odsouhlasení předmětného připojení není vliv na pěší vazby v i:zemi nikterak řešen, přestože
bezpochyby dopad mít bude. Lze se tedy domnívat, že ďané závazné stanovisko je vydáno i v rozporu
se zásadou, že v obdobných situacích mábýt postupováno nerozdílně (§ 2 odst. 4 správního řádu).

JUDr.Marta Koropecká
starostka

Na vědomí:
ÚraO VtČ Praha l7, Odbor životního protředí a dopravy, Žahnského zglll2b,Praha - Řepy

{




